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Poznań, dnia 15.12.2014 r.
Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
na świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii stacjonarnej oraz szerokopasmowego dostępu do Internetu.
W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), wyjaśniam, co następuje: 

Pytanie nr 1: 
IPU, Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność gospodarczą w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższy zapis.
Pytanie nr 2: 
IPU, § 3 ust. 2 Część 1 i 2 lit. f), Zamawiający wskazał, że „cena za połączenia do sieci telefonii komórkowej operatora T-Mobile, Orange, Plus, P4-Play - …. zł brutto za 1 minutę” zostanie wskazana w FO. Prosimy o doprecyzowanie, czy do pozostałych operatorów niewymienionych w SIWZ połączenia będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że połączenia do pozostałych operatorów rozliczane będą zgodnie z cennikiem obowiązującym u Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dodaje ust. 3 w § 3 rozdziału XVII w cz. 1 i 2, który przyjmuje brzmienie:

 „3. Część 1 i 2: W przypadku wykonywania przez Zamawiającego połączeń nieuwzględnionych w ust. 2, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 3 do umowy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczenia Zamawiającemu aktualnego cennika usług”.

Jednocześnie Zamawiający wykreśla w Załączniku nr 1 do SIWZ:
a) w części 1, pkt 1 , ppkt 1.3, 1.3.1, lit b zapis: Zamawiający nie przewiduje (na podstawie przeprowadzonych analiz w dotychczasowym telefonicznym   ruchu wychodzącym) połączeń z innymi operatorami telefonii komórkowej

b) w części 2, pkt 2, ppkt 2.3, 2.3.1, lit b zapis: Zamawiający nie przewiduje (na podstawie przeprowadzonych analiz w dotychczasowym telefonicznym   ruchu wychodzącym) połączeń z innymi operatorami telefonii komórkowej

Pytanie nr 3: 
IPU, § 3 ust. 3, Zamawiający zapisał, że „Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie 
z dołu za każdy miesiąc kalendarzowy, w którym wykonywane były usługi, na zasadach określonych w niniejszej umowie, na podstawie faktury, z terminem płatności 14 dni od daty doręczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę.”
a) Prosimy o wyjaśnienie, czy miesięczne opłaty za abonament mogą być pobierane 
z góry, natomiast należność za rozmowy z dołu zgodnie ze standardem fakturowania?

b) Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, takie określenie terminu płatności może narazić Wykonawcę na niebezpieczeństwo nierównego ukształtowania warunków umowy. Przyjęcie terminu płatności liczonego od daty dostarczenia faktury, na co Wykonawca nie ma wpływu, powoduje w istocie niebezpieczeństwo w tej postaci, że Wykonawca może nie otrzymać za wykonaną usługę należnego wynagrodzenia. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wy stawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej dostarczenia Zamawiającemu.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści § 3 ust. 6 IPU zastąpienie wyrazu „doręczenia ” wyrazem „wystawienia”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4: 
IPU, § 3 ust. 7, Zamawiający wskazał, że „za datę płatności ustala się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego”.
Pragniemy zauważyć, że postanowienie to w obecnym brzmieniu jest niezgodne z powszechna zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. uchwała SN z dnia 4 stycznia 1995r. syg. CZP 164/94) w myśl, których za dzień spełnienia świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego wierzyciela (to Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu Zamawiającego). 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i jednocześnie zmienia treść SIWZ w rozdz. XVII –
§ 3 ust. 7, który po modyfikacji SIWZ staje się § 3 ust. 9 i przyjmuje brzmienie: 

„Za datę płatności ustala się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.
Pytanie nr 5: 
IPU, § 5 ust. 2, Zamawiający zastrzegł, że „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości umowy określonej w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, w przypadku nie dotrzymania przez Wykonawcę terminów związanych z realizacją każdego z elementów przedmiotu umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie § 5 Umowy o zapis zgodnie, z którym:

c)  „Łączna suma kar umownych, bonifikat, odszkodowań naliczonych w danym miesiącu na podstawie § 5 ust. 2 Umowy nie przekroczy sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu”?

Wykonawca zwraca się z prośbą o rozważenie ograniczenia naliczonych kar umownych w danym miesiącu do wysokości sumy opłat należnych Wykonawcy za świadczenie usług w danym miesiącu. Jednocześnie Wykonawca zwraca się na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia wysokości kar umownych do wskazanej wysokości o rozważenie innej wartości gdyż umożliwi to określenie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w treści oferty.

d) „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 5 ust. 2 Umowy nie przekroczy 15% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 Umowy.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 6: 
Załącznik nr 1 do SIWZ, SOPZ, Część 1, 1.3 Obsługa połączeń zewnętrznych 
i wewnętrznych, 1.3.1. Struktura ruchu, lit. b), Zamawiający przedstawił planowaną liczbę połączeń w okresie obowiązywania umowy, wymieniając następujących operatorów komórkowych: T-Mobile, Orange, Plus, P4-Play. 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy pozostałych operatorów niewymienionych 
w SIWZ połączenia (jeśli zostaną wykonywane) będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy?
Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w odp. na pyt. nr 2.
Pytanie nr 7: 
Załącznik nr 1 do SIWZ, SOPZ, Część 1, 1.3 Obsługa połączeń zewnętrznych 
i wewnętrznych, 1.3.1. Struktura ruchu, lit. c), Zamawiający przedstawił planowaną liczbę połączeń w okresie obowiązywania umowy do sieci stacjonarnej państw UE oraz do Białorusi, Islandii, Lichtensteinu, Norwegii, Rosji, Szwajcarii i Ukrainy. 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie, czy pozostałych operatorów niewymienionych w SIWZ połączenia (jeśli zostaną wykonywane) będą rozliczane zgodnie z cennikiem Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że połączenia do pozostałych operatorów rozliczane będą zgodnie z cennikiem obowiązującym u Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dodaje ust. 3 w § 3 rozdziału XVII w cz. 1 i 2, który przyjmuje brzmienie:

„3.  W przypadku wykonywania przez Zamawiającego połączeń nieuwzględnionych w ust. 2, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 3 do umowy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczenia Zamawiającemu aktualnego cennika usług”.

Pytanie nr 8: 
Załącznik nr 1 do SIWZ, SOPZ, Część 1, 1.3 Obsługa połączeń zewnętrznych i wewnętrznych, 1.3.2 Obsługa połączeń zewnętrznych i wewnętrznych, Zamawiający wskazał, że w ramach obsługi połączeń zewnętrznych i wewnętrznych Wykonawca zapewni m.in. „c) naliczanie sekundowe czasu połączeń, za wyjątkiem połączeń do Ogólnopolskiego Biura Numerów prowadzonego przez Telekomunikację Polską, d) koszt połączenia nie obciążony opłatą inicjalizacyjną (nie dotyczy połączeń do płatnych infolinii o prefiksie 80x), Zamawiający nie zamierza korzystać z połączeń do pozostałych płatnych infolinii, do numerów usług internetowych o prefiksie 20x oraz na numery o podwyższonej płatności, g) blokadę połączeń dla numerów o podwyższonej płatności (typu 0-70..,0-30…, 0-40…) z opcją jej usunięcia dla dowolnego numeru wewnętrznego na pisemne żądanie Zamawiającego”.

Prosimy o doprecyzowanie, czy w przypadku wystąpienia połączeń, z których Zamawiający nie zamierza korzystać (na serwisy informacyjne i usługowe) oraz w przypadku odblokowania na żądanie Zamawiającego połączeń do numerów o podwyższonej płatności, czy Zamawiający wyraża zgodę na obciążenie zgodnie z cennikiem Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że połączenia do pozostałych operatorów rozliczane będą zgodnie z cennikiem obowiązującym u Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający dodaje ust. 3 w § 3 rozdziału XVII w cz. 1 i 2, który przyjmuje brzmienie:

„3.  W przypadku wykonywania przez Zamawiającego połączeń nieuwzględnionych w ust. 2, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 3 do umowy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczenia Zamawiającemu aktualnego cennika usług”.

Pytanie nr 9: 
Z uwagi na zakres postępowania i konieczność sprawdzenia możliwości technicznych świadczenia usługi zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 9.01.2015 r. Wyznaczony na dzień 15.12.2014 r. termin składania ofert jest niewystarczający na prawidłowe przygotowanie oferty.
Odpowiedź: Zamawiający, zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 407026 – 2014 
z dnia 11.12.2014, przedłużył termin składania ofert do dnia 17.12.2014 r. do godz. 10:30.
Pytanie nr 10: 

W zawiązku z ogłoszonym przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu postępowaniem pt: "świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii stacjonarnej oraz szerokopasmowego dostępu do Internetu" wnioskujemy o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23 grudnia 2014 r. Obecny termin składania ofert, który upływa dnia 15 grudnia 2014 r. jest terminem zbyt krótkim biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu zamówienia, a co więcej, narusza wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz, 759 z późn. zm.) dalej: "Pzp" zasadę zachowania uczciwej  konkurencji i równego traktowania  wykonawców,  albowiem w   nieuzasadniony   sposób   uprzywilejowuje   wykonawcę   obecnie   świadczącego usługi dla Zamawiającego. Przedmiot zamówienia, który Zamawiający zamierza uzyskać w wyniku prowadzonego postępowania jest specyficzny albowiem jest dedykowany dla Zamawiającego. Powyższe powoduje,  iż wszyscy Wykonawcy - oprócz  Wykonawcy  obecnie  świadczącego  usługi  dla  Zamawiającego   -  muszą przeprowadzić czasochłonną procedurę sprawdzenia warunków technicznych umożliwiających świadczenie usług zgodnie z wymaganiami SIWZ. W celu sprawdzenia, czy Wykonawca będzie miał możliwość realizacji łącza dostępowego np. drogą radiową lub światłowodową koniecznym jest dokonanie szeregu czasochłonnych czynności sprawdzających. W opisanej sytuacji, ofertę będzie w stanie złożyć tylko jeden Wykonawca, a mianowicie Wykonawca  obecnie świadczący usługi dla Zamawiającego, który nie musi przeprowadzać procedury weryfikacyjnej w zakresie technicznych możliwości  realizacji  przedmiotu zamówienia. Takie działanie Zmawiającego , w rażący sposób narusza szereg przepisów Pzp, zaś w szczególności wyrażoną w art. 7 ust. 1 Pzp zasadę uczciwej konkurencji  i równego traktowania  wykonawców
Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej oraz Zespołu Arb i trów:
· wyroku KIO z dnia 11utego 2011 r., syng. akt KIO 79/11, KIO 89/11, KIO 90/11 "uwzględnienie   czasu   niezbędnego   do   przygotowania
i  złożenia   oferty   w warunkach    konkretnego    postępowania,
w  szczególności   opisu  przedmiotu zamówienia  jego   złożoności   i  rozmiarów,  zapewnia   realną  konkurencję   w postępowaniu  i odpowiada postulatowi  wynikającemu z art. 7 ust. 1 Pzp."
· wyrok  KIO z dnia 5 stycznia  2012 r., sygn. akt KIO 2765/11 "(...) Izba  rację
przyznaje odwołującemu oraz przystępującemu, którzy w toku postępowania odwoławczego zwracali uwagę, iż zamawiający wyznaczył na składanie ofert termin zbyt krótki, nieuwzględniający czasu niezbędnego do przygotowania i złożenia oferty, złożoności i wartości przedmiotu zamówienia, a w konsekwencji niegwarantujący wykonawcom możliwości złożenia rzetelnych i prawidłowo skalkulowanych ofert. Odwołujący i  przystępujący wskazywali, iż termin do składania ofert powinien uwzględniać wszystkie okoliczności  mogące  mieć wpływ na czasochłonności przygotowania rzetelnej oferty, jak również mieć na względzie wszystkie niezbędne czynności - wymogi, którym wykonawcy muszą sprostać. (...) Zatem zdaniem Izby zamawiający naruszył art. 43 ust. 2 w zw. z art. 7 ust. 1 Pzp, co implikuje stwierdzenie, iż zarzut nr 5 odwołania potwierdził się."

· wyrok Zespołu  Arbitrów z dnia 15 grudnia 2004 r., sygn. akt UZP/Z0/0- 2161/04 "Zgodnie z treścią art. 64 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (obecnie art. 43 Pzp - przyp. wł.) Zamawiający zobowiązany jest wyznaczyć termin
do   składania    ofert   z   uwzględnieniem   czasu   niezbędnego   na przygotowanie i złożenie oferty. W ocenie Zespołu Arbitrów przepis ten zobowiązuje Zamawiającego do wyznaczenia takiego terminu, który pozwoli wykonawcom w całości spełnić oczekiwania Zamawiającego wyszczególnione w 5/WZ. Jest to niewątpliwie czas konieczny na wnikliwe zapoznanie się wykonawcy z 5/WZ, prawidłowe sporządzenie oferty i jej złożenie w siedzibie Zamawiającego. Wszystkie te czynności wykonawca  musi zrealizować do wyznaczonego terminu składania ofert. Wyznaczony termin  przez Zamawiającego jest terminem zawitym, który w żadnym wypadku nie może być uchybiony przez wykonawcę."
Odpowiedź: Odpowiedź została udzielona w odp. na pyt. nr 9.
Pytanie nr 11: 

Wykonawca wnioskuje o wydłużenie terminu rozpoczęcia świadczenia usługi na 
3 miesiące od dnia podpisania Umowy, ponieważ zgodnie z treścią art. 29 ust. 2 ustawy przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Dyrektywą płynącą z art. 29 ust. 2 ustawy jest zatem przede wszystkim zakaz ustalania preferencji w opisie przedmiotu zamówienia. Niedozwolony jest taki opis przedmiotu zamówienia, który bez dostatecznego uzasadnienia uniemożliwiałby złożenie oferty wykonawcy, bądź grupie wykonawców lub uniemożliwił wykonawcom mogącym złożyć ofertę konkurowanie na takich samych zasadach. Opis przedmiotu  zamówienia  nie może wykraczać poza cel postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, który sprowadza się do wyłonienia rzetelnego oraz wiarygodnego wykonawcy zdolnego wykonać zamówienie. Natomiast Zamawiający w niniejszym postępowaniu nadużył swoich uprawnień wynikających z art. 29 ustawy. Zgodnie z SIWZ i jego załącznikami, Zamawiający wymaga uruchomienia usługi na niecałe kilka dni od dnia podpisania Umowy - jest to termin rażąco krótki i niewystarczający do realizacji zamówienia przez każdego Wykonawcę, za wyjątkiem operatora który obecnie świadczy usługi dla Zamawiającego. Tak krótki termin realizacji zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez operatora alternatywnego i preferuje wykonawcę, który obecnie świadczy usługi. Niezależnie od technologii,  w jakiej  świadczone  będą  usługi telekomunikacyjne,  należy  mieć  na względzie
czas
niezbędny,
jaki
potrzebuje
operator
telekomunikacyjny na przygotowanie do świadczenia usługi (stworzenie możliwości technicznych realizacji zamówienia). Budowa łączy telekomunikacyjnych oraz ich pozyskiwanie 
z zasobów innych operatorów telekomunikacyjnych jest procesem czasochłonnym 
i wiąże się z podjęciem przez wyspecjalizowanych pracowników wykonawcy szeregu działań. Niezależnie od wybranej technologii realizacji zamówienia, czas ten wynosi około 3 miesięcy. Zatem niemożliwym jest rozpoczęcie realizacji usługi w takim terminie jaki wskazał Zamawiający. Tak krótki termin uruchomienia usług przewidziany w SIWZ preferuje tych spośród dostawców usług, którzy już świadczą usługi w wybranych lokalizacjach. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż Zamawiający nie jest uprawniony do powoływania się na pilną potrzebę udzielenia zamówienia, gdyż wykonawcy nie mogą ponos1c konsekwencji zbyt późnego wszczęcia postępowania przez zamawiającego. Krajowa Izba Odwoławcza rozpatrując analogiczny stan faktyczny w wyroku z dnia 22 lipca 2009r. (sygn. akt KIO 874/09) orzekła, iż termin 15 dni na rozpoczęcie świadczenia usługi telekomunikacyjnej jest terminem zbyt krótkim i naruszającym zasadę równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji. Podobne orzeczenie zapadło w sprawie o sygn.. akt KIO 1123/10 (wyrok KIO z dnia 25 czerwca 2010 r.) gdzie "Skład orzekający Izby stwierdza, że przewidzenie zbyt krótkiego, a w dodatku nieokreślonego okresu przeznaczonego na przygotowanie wykonawcy do rozpoczęcia spełniania świadczenia, gdy konieczne jest dosyć skomplikowane przygotowanie wykonawcy do spełnienia świadczenia nie może być uznane jako właściwe stosowanie art. 29 ust.li 2 Pzp"
Zamawiający dokonując opisu przedmiotu zamówienia powinien uwzględnić istniejące realia rynkowe oraz potencjalnych wykonawców zainteresowanych udziałem w postępowaniu tak, aby nie doprowadzić do sytuacji, w której dochodzi do zawężenia kręgu wykonawców poprzez nieuzasadnione w obiektywny sposób zapisy SIWZ.
Formułując wymogi w zakresie opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający winien kierować się celem, jakiemu zamawiane produkty mają służyć. Każde wymaganie ma znajdować uzasadnienie w obiektywnych potrzebach zamawiającego. Zespół Arbitrów w orzeczeniu z dnia 24 sierpnia 2007r. (sygn. akt UZP/Z0/0-1040/07 oraz UZP/Z0/0- 1045/07) stwierdził, iż "wymagania muszą mieć walor istotnych, znaczących dla przedmiotu, nie mogą mieć charakteru subiektywnych, albo więcej - zmierzających do wyeliminowania niektórych podmiotów, bądź wyrażać preferencji dla konkretnego przedmiotu". Skoro Zamawiający mógł wszcząć postępowanie odpowiednio wcześniej i przewidzieć, iż czynności przygotowawcze do realizacji zamówienia zajmą wybranemu wykonawcy dłuższy czas to należy uznać, że nie istnieją żadne obiektywne przesłanki dopuszczające tak krótki termin zestawienia i uruchomienia łączy. Powyższą argumentację potwierdza także orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej;
· "Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art, 29 ust. 2 p.z.p., nie tylko przez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty."- wyrok KIO z dnia 22 grudnia 2009rsygn. akt KIO/UZP 1734/09;
· "Należy przy tym zauważyć, że przez utrudnienie uczciwej konkurencji należy rozumieć nie tylko opisywanie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, ale także poprzez opisanie przedmiotu zamówienia z wykorzystaniem oznaczeń lub parametrów wskazujących konkretnego producenta (dostawcę), lub konkretny produkt. W szerokim rozumieniu tego przepisu ograniczenie zasady uczciwej konkurencji może nastąpić w wyniku opisania przedmiotu zamówienia w sposób na tyle rygorystyczny, że ogranicza to krąg wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia, a jednocześnie nie jest to  uzasadnione potrzebami Zamawiającego."- wyrok KIO z dnia 18 listopada 2008r., sygn. akt KIO/UZP 1240/08
W tym miejscu wspomnieć należy jeszcze o Orzeczeniu Głównej Komisji Orzekającej z dnia 23 kwietnia 2009r. (BDF1/4900/22/21/09/726), w którym czytamy: "Prawo zamówień publicznych, zawierając w art. 7 ust. 1 obowiązek przestrzegania zasad uczciwej konkurencji do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia  publicznego
Odpowiedź: Zamawiający w części 1 i 3 postępowania modyfikuje zapisy dotyczące terminów rozpoczęcia świadczenia usług. Rozpoczęcie świadczenia usługi ma nastąpić 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podpisania umowy. 

W związku z tym Zamawiający w:

a) rozdziale IV SIWZ modyfikuje zapis dot. cz. 1 i 3 w następujący sposób:

„Część 1 i 3: W terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2017 r. lub do wykorzystania wartości umowy”.

b) rozdziale XVII, § 2 ust. 2 modyfikuje zapis dot. części 1 i 3 w następujący sposób:

1. „2. Termin rozpoczęcia świadczenia przedmiotu umowy: 

Część 1 i 3: w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2017 r. lub do wykorzystania wartości określonej w § 3 ust. 1 umowy”.

c) rozdziale XVII, § 3 dla cz. 1 i 3, dodaje ust. 4, który przyjmuje brzmienie:
„ 4. W momencie uruchomienia usługi w trakcie miesiąca, Zamawiający opłaci:

Część 1: abonament, w wysokości 1/30 opłaty abonamentowej, 1/30 opłaty za udostępnienie centrali, 1/30 opłaty za serwis techniczny wraz z asystą techniczną, 

Część 3: abonament, w wysokości 1/30 opłaty abonamentowej,

za każdy dzień - za liczbę faktycznie pozostałych dni, licząc od dnia uruchomienia usługi do ostatniego dnia miesiąca ujednoliconego okresu rozliczeniowego. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją treści SIWZ, §3  rozdziału XVII przyjmuje brzmienie:
„§ 3

1. Maksymalna wartość przedmiotu umowy ustalona na podstawie Formularza oferty wynosi ………… zł brutto (słownie: …………..).

2. Ceny jednostkowe za poszczególne usługi ustalono na podstawie Formularza oferty: 

Część 1:

a) cena udostępnienia cyfrowej centrali telefonicznej wraz z wyposażeniem dodatkowym - …………. zł brutto za 1 miesiąc,

b) cena serwisu technicznego wraz z asystą techniczną - ……………..zł brutto za 
1 miesiąc,

c) cena abonamentu za użytkowanie numerów miejskich oraz traktów cyfrowych ISDN PRA 30B+D – 2 łącza - ………………zł brutto za 1 miesiąc,

d) cena za połączenia do sieci krajowej telefonii stacjonarnej - ………… zł brutto za 
1 minutę

e) cena połączeń międzynarodowych do sieci stacjonarnej państw Unii Europejskiej oraz do Białorusi, Islandii, Lichtensteinu, Norwegii, Rosji, Szwajcarii i Ukrainy - …….. zł brutto za 1 minutę,

f) cena połączenia do sieci telefonii komórkowej operatora T-Mobile/Orange/Plus/P4-Play - ………. zł brutto za 1 minutę,

Część 2:

a) cena udostępnienia bramek VoIP wraz z wyposażeniem dodatkowym - ………. zł brutto za 1 miesiąc,

b) cena serwisu technicznego wraz z asystą techniczną w technologii VoIP- ………… zł brutto za 1 miesiąc,

c) cena abonamentu za użytkowanie w technologii VoIP - ………… zł brutto za 1 miesiąc,

d) cena połączenia do sieci krajowej telefonii stacjonarnej w technologii VoIP - ………. zł brutto za 1 minutę,

e) cena połączeń międzynarodowych do sieci stacjonarnej państw Unii Europejskiej oraz do Białorusi, Islandii, Lichtensteinu, Norwegii, Rosji, Szwajcarii i Ukrainy 
w technologii VoIP - …….. zł brutto za 1 minutę,

f) cena połączenia do sieci telefonii komórkowej operatora T-Mobile/Orange/Plus/P4-Play w technologii VoIP - ………………zł brutto za 1 minutę,

Część 3:

a) cena abonamentu dostępu do Internetu w lokalizacji Poznań o przepływności ……Mb/s /…….Mb/s - ………….zł brutto za 1 miesiąc,

b) cena abonamentu dostępu do Internetu w lokalizacjach Piła, Kalisz, Leszno, Konin o przepływności ……Mb/s/……..Mb/s - …………...zł brutto za 1 miesiąc.

3. Część 1 i 2: W przypadku wykonywania przez Zamawiającego połączeń nieuwzględnionych w ust. 2, podstawą rozliczeń będą ceny z aktualnego cennika usług Wykonawcy, który stanowi załącznik nr 2 do umowy. Na Wykonawcy spoczywa obowiązek każdorazowego dostarczenia Zamawiającemu aktualnego cennika usług.

4. W momencie uruchomienia usługi w trakcie miesiąca, Zamawiający opłaci:

Część 1: abonament, w wysokości 1/30 opłaty abonamentowej, 1/30 opłaty za udostępnienie centrali, 1/30 opłaty za serwis techniczny wraz z asystą techniczną, 

Część 3: abonament, w wysokości 1/30 opłaty abonamentowej,

za każdy dzień - za liczbę faktycznie pozostałych dni, licząc od dnia uruchomienia usługi do ostatniego dnia miesiąca ujednoliconego okresu rozliczeniowego. 

5. Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie z dołu za każdy miesiąc kalendarzowy, 
w którym wykonywane były usługi, na zasadach określonych w niniejszej umowie, 
na podstawie faktury, z terminem płatności 14 dni od daty doręczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę.

6. Wykonawcy nie przysługuje żadne inne roszczenie o dodatkowe wynagrodzenie nieprzewidziane w umowie, ani roszczenie o zwrot kosztów poniesionych w związku 
z wykonaniem umowy lub usuwaniem wad przedmiotu umowy.

7. Wykonawcy nie przysługuje prawo do roszczeń z tytułu niewykorzystania całości kwoty wartości umowy określonej w ust. 1.

8. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy jest płatne ze środków 

Część 1: budżetu, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (WORP, WRPO, POWER), Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych oraz Służby Zastępczej
Część 2: budżetu
Część 3: Funduszu Pracy

na rachunek Wykonawcy nr ………………………….

9. Za datę płatności ustala się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

10. Zamawiający wyraża zgodę na wystawienie i otrzymanie faktury w dowolnym formacie elektronicznym.*

11. Faktura VAT w formacie elektronicznym zostanie przesłana z adresu e-mail Wykonawcy: …………………… na adresy e-mail Zamawiającego: ……………………*

* umieszczenie treści ust. 10 i 11  w umowie uzależnione od oświadczenia Wykonawcy”
d) załączniku nr 1 do SIWZ, dot. cz. 1, pkt 1, ppkt 1.2, 1.2.7 modyfikuje zapis w następujący sposób:

„Terminy: Świadczenie usług telekomunikacyjnych: w terminie nie dłuższym niż 14 dni od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2017 roku lub do wykorzystania wartości umowy”.
Pytanie nr 12: 

SIWZ dział XVII § l ust. 2 cześć l, pkt. 2.1.1. ppkt. c) oraz Załącznik nr l do SIWZ  Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia cześć l, pkt. 1.2.1 ppkt c)
Co Zamawiający rozumie przez zapis "Linie cyfrowe" ?  Prosimy o podanie typu łącza ( np. 2B+D, systemowe producenta X)
Odpowiedź: Podany opis jest wystarczający do sporządzenia oferty.
Pytanie nr 13: 
SIWZ dział XVII§ l ust. 2 cześć l, pkt.2.1.1. ppkt b) i d) oraz Załącznik nr l do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia cześć l, pkt. 1.2.1ppkt b) i d). Czy wymienionych 30 linii faksowych zawiera się w 200 określonych ogólnie analogowych?
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 14: 

SIWZ dział XVII § l ust. 2 cześć l, pkt. 2.1.3 ppkt.  b) oraz Załącznik nr l do SIWZ  Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia cześć l, pkt. 1.2.3 ppkt b)
Co Zamawiający rozumie przez aparat cyfrowy ? Jakie funkcje centrali podlegają konfiguracji poprzez   "aparat cyfrowy"?
Odpowiedź: Zamawiający podał informację, jakie aparaty cyfrowe posiada. Oferowane przez Wykonawcę aparaty cyfrowe powinny posiadać parametry nie gorsze niż będące obecnie w posiadaniu Zamawiającego.
Pytanie nr 15: 

SIWZ dział XVII § l ust. 2 cześc l, pkt. 2.1.4 ppkt. c) oraz  Załącznik nr l do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia cześć l, pkt. 1.2.4 ppkt c)
Zamawiający wyklucza zastosowanie technologii VoiP nie precyzując w jakim obszarze świadczenia usługi ? Prosimy o doprecyzowanie: czy wymóg dotyczy końcowego  punktu  dostarczenia   usługi?  Czy   odcinka  transmisyjnego   do Za mawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wyklucza, nie dopuszcza tej technologii w części 1 postępowania.
Pytanie nr 16:
SIWZ dział XVII §l ust. 2 cześc l, 2.1.5 d cześć 2 oraz  Załącznik nr l do SIWZ  Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia cześć l, pkt. 1.2.5 ppkt d)
"d)prace związane z montażem i uruchomieniem centrali Wykonawca zrealizuje w sposób zapewniający bezprzerwową łączność telefoniczną Zamawiającego w jego godzinach pracy ( w dni robocze w godz. 730-1530) w zakresie ruchu przychodzącego, wychodzącego oraz dla połączeń wewnętrznych."
W ramach wymagań Zamawiający oczekuje dostarczenia cyfrowej centrali telefonicznej, która będzie obsługiwała wewnętrzy system telekomunikacyjny Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu przy ul. Kościelnej 37. Zainstalowanie nowego systemu telekomunikacyjnego wymaga zainstalowania określonej liczby urządzeń, które mają zastąpić dotychczasowo posiadany przez Zamawiającego system. Jeżeli Zamawiający wymaga wykonania prac przez Wykonawcę w sposób zapewniający bezprzerwową łączność w godzinach pracy, powinien posiadać zdublowaną strukturę (np. łącza, pkt. zasilania) umożliwiającą przygotowanie, zainstalowanie i uruchomienie nowego systemu.
Czy Zamawiający może oświadczyć, że wymagane dodatkowe zasoby będą udostępnione Wykonawcy w celu realizacji zadań związanych z uruchomieniem nowego systemu? Jeżeli Zamawiający nie posiada dodatkowych zasobów, Wykonawca wnioskuje o usunięcie niniejszego Zapisu z treści SIWZ.
Istnienie powyższego zapisu jawnie stawia obecnego Wykonawcę w uprzywilejowanej pozycji w  stosunku  do  innych Wykonawców  co  narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców ( art. 7 ust. 1 Prawo Zamówień Publicznych)
Odpowiedź: Infrastruktura jest przygotowana do bezkolizyjnego montażu nowego wyposażenia.
Pytanie nr 17: 

Załącznik nr 1 do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, cześć 2
W zamieszczonych opisach Zamawiający używa w tytule pkt. 2 określenia udostępnienie bramek VoiP natomiast w 2.2 udostępnienie bramki analogowej . Czy wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający miał na myśli bramki VoiP z abonenckimi wyposażeniami analogowymi? W podstawowym określeniu wymagania pkt. 2.2 Zamawiający podaje, iż oczekuje "udostepnienie bramki analogowej telefonicznej i wyposażenia dodatkowego ...." ( rozumiemy bramki VoiP z wyposażeniami analogowymi). Natomiast w pkt. 2.2.1 tej samej części Zamawiający określa "minimalną ilość i rodzaj obsługiwanych przez centralę linii miejskich i wewnętrznych ..." Prosimy o doprecyzowanie Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy udostępnienia bramek VoiP i obsługi abonentów dołączonych do ich wyposażeń w ramach systemu realizującego funkcje centralki abonenckiej? Z uwagi na brak precyzyjnego określenia podstawowej informacji Wykonawca nie jest w stanie odnieść się np. do wymaganych funkcji opisanych w załącznik nr 1do SIWZ s OPZ, cześć 2, pkt. 2.3.2
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia: bramki VoIP z wyposażeniem analogowym.
Pytanie nr 18: 

Załącznik nr 1do SIWZ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, cześć 2lpkt.2.2.1
Zakładając, że dla każdej lokalizacji w części 2 Zamawiający oczekuje dostarczenia bramek VoiP, Wykonawcy wydaje się sprzeczny zapis dotyczący 4 linii miejskich i 8 wewnętrznych. Prosimy o doprecyzowanie tego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga przeniesienia numerów dotychczas użytkowanych i wskazuje na wielkość obsługiwanych linii.
Pytanie nr 19: 

SIWZ dział XVII § 1 cześć 3, pkt. 2.1d)
"d) kabel światłowodowy na odcinku ostatniej mili (od węzła sieciowego Wykonawcy do budynku Zamawiającego) musi być własnością Wykonawcy,". Stawianie takich wymagań jest dyskryminujące dla wielu Wykonawców, natomiast obecnego  operatora stawia w uprzywilejowanej sytuacji. Zamawiający powyższym zapisem narusza zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Prawa do własności łącza dotyczy tylko wyłącznie rozliczeń międzyoperatorskich i nie ma wpływu na jakość świadczenia usługi dla abonenta końcowego. Wykonawca  wnioskuje  o usunięcie powyższego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby kabel światłowodowy był własnością Wykonawcy.
Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W wyniku udzielonych odpowiedzi Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SIWZ, którą Zamawiający umieszcza na stronie internetowej pod nazwą „SIWZ po zmianach”.
Sławomir Wąsiewski
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